

## 2023年度 活動予算書

特定非営利活動法人アジア・コミュニティ・センター21

(単位：円)

科 目	金 額	小計・合計
<b>I. 経常収益</b>		
1 受取会費		1,022,000
正会員受取会費	322,000	
賛助会員受取会費	700,000	
2 受取寄付金		13,023,000
受取寄付金	13,023,000	
3 受取助成金等		6,930,000
受取助成金	6,930,000	
4 事業収益		10,925,000
受託事業収益	10,785,000	
自主事業収益	140,000	
5 負担金収益		1,500,000
共同事業負担金収益	1,500,000	
6 その他の収益		0
	0	
<b>I. 経常収益計</b>		<b>33,400,000</b>
<b>II. 経常費用</b>		
1 事業費		
(1) 人件費		13,816,000
給料手当	10,889,000	
通勤交通費	591,000	
法定福利費	1,431,000	
賞与	905,000	
(2) その他経費		15,444,000
旅費交通費	2,649,000	
印刷製本費	1,352,000	
賃借料	2,222,000	
支払寄付金等	5,400,000	
その他経費	3,821,000	
事業費計		29,260,000
2 管理費		
(1) 人件費		867,000
給料手当	111,000	
役員報酬	720,000	
通勤交通費	9,000	
法定福利費	18,000	
賞与	9,000	
(2) その他経費		1,773,000
旅費交通費	150,000	
印刷製本費	3,000	
賃借料	28,000	
租税公課	700,000	
その他経費	892,000	
管理費計		2,640,000
<b>II. 経常費用計</b>		<b>31,900,000</b>
<b>当期経常増減額 I-II . . . ①</b>		<b>1,500,000</b>
<b>III. 経常外収益</b>		
<b>III. 経常外収益計</b>		<b>0</b>
<b>IV. 経常外費用</b>		
<b>IV. 経常外費用計</b>		<b>0</b>
<b>当期経常外増減額 III-IV . . . ②</b>		<b>0</b>
<b>税引前当期正味財産増減額 ①+② . . . ③</b>		<b>1,500,000</b>
法人税、住民税及び事業税 . . . ④		70,000
前期繰越正味財産額 (見込み) . . . ⑤		4,080,000
<b>次期繰越正味財産額 ③-④+⑤</b>		<b>5,510,000</b>

2023年度活動予算書 (事業別内訳)

(単位:円)

	予算合計	1. 貧困層および基本的な人権を奪われた人々への資金およびその他支援事業					2. 関係団体間および人の交流 および 協力・協働関係の構築事業		3. 知識・情報の普及 推進事業			4. 政策・制度変革 のための 提言事業	5. 国際協力に携わる人材育成		管理部門
		(1) ACT推進 (受託事業)	(2-1) 今井基金 事務局活動	(2-2) 川上基金 事務局活動	(3) 権利を奪われたストリートチルドレン 支援プログラム		(1) 日比NGO 協働推進 (JPN事務局)	(2) 日本企業との連 携による途上国地 域開発事業の推進	(1) 広報・ 啓発事業	(2) SDGsと知識・ 情報普及の推進に 向けた広報、ファ ンドレイジング戦 略の策定	(3) アジア留学生 インターンシップ 報告会、修了生の ネットワーキング	(1) 政策提言	(1) 日韓みらい若者支 援事業	(2) 国際協力 NGOスクール (仮称)	
					1) フィリピンの 路上で暮らす 若者の自立支援 プロジェクト	2) フィリピンの"ス トリートチルドレ ンZERO"キャン ペーン									
<b>I. 経常収益</b>	<b>33,400,000</b>	<b>9,600,000</b>	<b>785,000</b>	<b>220,000</b>	<b>6,500,000</b>	<b>3,500,000</b>	<b>180,000</b>	<b>500,000</b>	<b>780,000</b>	<b>2,214,000</b>	<b>1,710,000</b>	<b>170,000</b>	<b>4,340,000</b>	<b>120,000</b>	<b>2,781,000</b>
1. 受取会費	1,022,000	0	0	0	0	0	0	0	260,000	0	0	0	0	0	762,000
正会員	322,000														322,000
賛助会員	700,000								260,000						440,000
2. 受取寄付金	13,023,000				4,500,000	2,000,000			520,000	584,000	1,710,000	170,000	1,520,000		2,019,000
3. 受取助成金等	6,930,000	0	0	0	2,000,000	500,000	0	0	0	1,630,000	0	0	2,800,000	0	0
1-(3) ストリートチルドレン支援	2,500,000				2,000,000	500,000									
3-(1) 広報・啓発事業	0														
3-(2) SDGsと知識・情報普及の推進	1,630,000								1,630,000						
5-(1) 日韓みらい若者支援事業	2,800,000												2,800,000		
4. 事業収益	10,925,000	9,600,000	785,000	220,000	0	0	180,000	0	0	0	0	0	20,000	120,000	0
(1) 受託事業収益	10,785,000	9,600,000	785,000	220,000	0	0	180,000	0	0	0	0	0	0	0	0
1-(1) ACT推進	9,600,000	9,600,000													
1-(2-1) 今井記念海外協力基金	785,000		785,000												
1-(2-2) 川上基蔵記念国際文化教育振興基金	220,000			220,000											
2-(1) 日比NGO協働推進 (JPN事務局受託費)	180,000						180,000								
(2) 自主事業収益	140,000												20,000	120,000	
5. 負担金収益	1,500,000	0	0	0	0	1,000,000	0	500,000	0	0	0	0	0	0	0
2-(2) 日本企業との連携による途上国地域開発事業の推進	500,000							500,000							
1-(3)-2) 「フィリピンのストリートチルドレン“ゼロ”」支援 キャンペーン	1,000,000					1,000,000									
6. その他収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(1) 雑収益	0														
<b>II. 経常費用</b>	<b>31,900,000</b>	<b>9,600,000</b>	<b>785,000</b>	<b>220,000</b>	<b>5,500,000</b>	<b>3,150,000</b>	<b>180,000</b>	<b>500,000</b>	<b>780,000</b>	<b>2,214,000</b>	<b>1,710,000</b>	<b>170,000</b>	<b>4,340,000</b>	<b>111,000</b>	<b>2,640,000</b>
1. 人件費	14,683,000	7,056,000	599,000	69,000	777,000	838,000	152,000	250,000	139,000	376,000	1,397,000	139,000	1,955,000	69,000	867,000
給料手当	11,000,000	5,557,000	473,000	55,000	613,000	660,000	121,000	198,000	110,000	297,000	1,100,000	110,000	1,540,000	55,000	111,000
役員報酬	720,000														720,000
通勤交通費	600,000	303,000	25,000	3,000	33,000	36,000	6,000	10,000	6,000	16,000	60,000	6,000	84,000	3,000	9,000
法定福利費	1,449,000	732,000	62,000	7,000	80,000	87,000	15,000	26,000	14,000	39,000	145,000	14,000	203,000	7,000	18,000
賞与	914,000	464,000	39,000	4,000	51,000	55,000	10,000	16,000	9,000	24,000	92,000	9,000	128,000	4,000	9,000
2. その他経費	17,217,000	2,544,000	186,000	151,000	4,723,000	2,312,000	28,000	250,000	641,000	1,838,000	313,000	31,000	2,385,000	42,000	1,773,000
旅費交通費	2,799,000	1,000,000	5,000	80,000	150,000	174,000		200,000	25,000	63,000	50,000		902,000		150,000
印刷製本費	1,355,000	151,000	12,000	1,000	86,000	68,000	3,000	5,000	303,000	121,000	30,000	3,000	568,000	1,000	3,000
賃借料	2,250,000	1,136,000	96,000	11,000	125,000	135,000	24,000	40,000	22,000	60,000	225,000	22,000	315,000	11,000	28,000
租税公課	700,000														700,000
支払寄付金等	5,400,000				4,000,000	1,400,000									
その他経費	4,713,000	257,000	73,000	59,000	362,000	535,000	1,000	5,000	291,000	1,594,000	8,000	6,000	600,000	30,000	892,000
<b>当期経常増減額</b>	<b>1,500,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,000,000</b>	<b>350,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9,000</b>	<b>141,000</b>
III. 経常外収益	0														
IV. 経常外費用	0														
当期経常外増減額	0														
税引前当期正味財産増減額 (見込み)	1,500,000														
法人税、住民税及び事業税	70,000														
前期繰越正味財産額 (見込み)	4,080,000														
<b>次期繰越正味財産額 (見込み)</b>	<b>5,510,000</b>														
人件費配分率(従事時間割合)	100.00%	50.52%	4.30%	0.50%	5.58%	6.00%	1.10%	1.80%	1.00%	2.70%	10.00%	1.00%	14.00%	0.50%	1.00%